
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 283/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Διακήρυξης Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για τα έτη 2026-27-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, 
με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-4-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/114238/1968/4-4-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 283: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 108176/2113/01-4-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το 
οποίο «η Οικονομική Επιτροπή ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας 
αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού…». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α' 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την ανάγκη προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης  και θέρμανσης για τις ανάγκες των υπηρεσιών 
της ΠΑΜΘ - Π.Ε Καβάλας, σύμφωνα και με τα υπ΄αριθμ. 30683/548/7-2-2025 και 44945/846/7-2-
2025 αιτήματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας και το υπ’αριθμ.30534/1167/3-2-
2025 αίτημα της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.Καβάλας. 
Σας αποστέλλουμε το σχέδιο της αριθ. 2/2025, Διακήρυξης  Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 
2026-27-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%, καθώς και της αντίστοιχης Περίληψης. 
Παράλληλα, σας αποστέλλουμε και τα ονόματα των υπαλλήλων, για τον ορισμό αυτών στη 
Επιτροπή διενέργειας & αξιολόγησης προσφορών και στην Επιτροπή παραλαβής του 
Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 
τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και 

ΑΔΑ: 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ



θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 
2026-27-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και 
παρακαλούμε για την έγκρισή τους: 

           
Επιτροπή διενέργειας & αξιολόγησης προσφορών 
Τακτικά Μέλη 
1. Γεωργαλάς Ιωάννης του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής / Πληροφορικής (SOFTWARE), που 
υπηρετεί στην Δ/νση  Aγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος.  
2. Φαρίνα  Σουλτάνα του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, ως μέλος. 
3. Κλεανθίδης Κωνσταντίνος του κλάδου  Π.Ε. Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στο Τμήμα  
Πληροφορικής, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Δαμιανού Κυριάκος του κλάδου Τ.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, που υπηρετεί στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας, ως μέλος.  
2. Κορτίνος Ιωάννης, του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού, που υπηρετεί στην Δ/νση   
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής. 
3. Εκμεκτσόγλου Σύρμα του κλάδου  Τ.Ε. Τεχνολόγων Τροφίμων, που υπηρετεί στην Δ/νση 
Ανάπτυξης. 
 
Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του  παραπάνω διαγωνισμού, η 
σύνταξη πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. 
Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει). 
Επιτροπή παραλαβής 
Τακτικά Μέλη 
1. Κωνσταντινίδης Εμμανουήλ, Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως 
Πρόεδρος. 
2. Τεκτονίδου Αθανασία, Π.Ε. Διοικητικού/Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος. 
3. Κριμιώτης Σοφιανός, Δ.Ε. οδηγών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Βλαχοπούλου Αγλαΐα, Τ.Ε. Γεωπονίας/Δασοπονίας με βαθμό Α΄, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ. 
2. Δανιηλίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ.  
3. Βαλσαμίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ. 
 
       Έργο της Επιτροπής είναι η παραλαβή των αγαθών του  παραπάνω διαγωνισμού και η σύνταξη 
πρωτοκόλλου παραλαβής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει). 
 Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών, ισχύει για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες 
και μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού, θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της ΠΑΜΘ 
μαζί με την έγκριση των όρων της Διακήρυξης με αριθμ. 2/2025 και θα ενημερωθούν σχετικά τα 
μέλη. 
   Εφιστούμε την προσοχή των οριζόμενων υπαλλήλων στον έλεγχο της υποχρέωσης υποβολής, 
τόσο της αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης και  Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων 
εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας, όσο και της ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής 
Κατάστασης του Ν.5026/23 (ΦΕΚ 45 Ά). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση Διακήρυξης με αριθ. 2/2025, Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-27-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, καθώς και έγκριση συγκρότησης επιτροπών διενέργειας 
και αξιολόγησης προσφορών και παραλαβής του ανωτέρω διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ



  
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: Α) την Διακήρυξη με αριθ. 2/2025, Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων 
για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες 
της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-27-28 συνολικού προϋπολογισμού 
371.880,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, και 
Β) τη συγκρότηση επιτροπών διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών και παραλαβής του ανωτέρω 
διαγωνισμού οι οποίες αποτελούνται από τους κάτωθι: 
Επιτροπή διενέργειας & αξιολόγησης προσφορών 
Τακτικά Μέλη 
1. Γεωργαλάς Ιωάννης του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής / Πληροφορικής (SOFTWARE), που 
υπηρετεί στην Δ/νση  Aγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος.  
2. Φαρίνα  Σουλτάνα του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, ως μέλος. 
3. Κλεανθίδης Κωνσταντίνος του κλάδου  Π.Ε. Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στο Τμήμα  
Πληροφορικής, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Δαμιανού Κυριάκος του κλάδου Τ.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, που υπηρετεί στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας, ως μέλος.  
2. Κορτίνος Ιωάννης, του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού, που υπηρετεί στην Δ/νση   
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής. 
3. Εκμεκτσόγλου Σύρμα του κλάδου  Τ.Ε. Τεχνολόγων Τροφίμων, που υπηρετεί στην Δ/νση 
Ανάπτυξης. 
 
Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του  παραπάνω διαγωνισμού, η 
σύνταξη πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. 
Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει). 
 
Επιτροπή παραλαβής 
Τακτικά Μέλη 
1. Κωνσταντινίδης Εμμανουήλ, Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως 
Πρόεδρος. 
2. Τεκτονίδου Αθανασία, Π.Ε. Διοικητικού/Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος. 
3. Κριμιώτης Σοφιανός, Δ.Ε. οδηγών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Βλαχοπούλου Αγλαΐα, Τ.Ε. Γεωπονίας/Δασοπονίας με βαθμό Α΄, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ. 
2. Δανιηλίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ.  
3. Βαλσαμίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ. 
 
Έργο της Επιτροπής είναι η παραλαβή των αγαθών του  παραπάνω διαγωνισμού και η σύνταξη 
πρωτοκόλλου παραλαβής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει). 
Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών, ισχύει για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες και 
μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού, θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της ΠΑΜΘ 
μαζί με την έγκριση των όρων της Διακήρυξης με αριθμ. 2/2025 και θα ενημερωθούν σχετικά τα 
μέλη. 
Εφιστούμε την προσοχή των οριζόμενων υπαλλήλων στον έλεγχο της υποχρέωσης υποβολής, τόσο 
της αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης και  Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας, όσο και της ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης του 
Ν.5026/23 (ΦΕΚ 45 Ά). 
 
 

ΑΔΑ: 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  283/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ


		2025-04-11T11:45:00+0300
	Athens




